

Vacation Social Work “**Avasar 2020**” : From UniqYOU School, Idar

Today's Tasks : Date: 12.05.2020 Tuesday મંગળવાર

	Slot 1 : 10 to 11 pm	Slot 2 : 11 to 12 noon	Slot 3 : 4 to 5 pm	Slot 4 : 6 pm onwards
Day	Foundation (Individual)	Practical Life (Pair)	21st Century Skills (Individual)	Man Making Education (Family)
Tuesday	Creative writing	Nature : Kheti / Gardening / Watching / Listening	Art	Great Personalities Day

તમારા કાર્ય/પ્રવૃત્તિની નોંધ અને સોશિયલ મીડિયા સાથે કેવી રીતે મૂકવી તેની ગાઇડલાઇસ સૌથી છેલ્લે આપેલ છે. How to document your work/activity and guidelines for the Social Media is given at the end of this document.

Slot 1: 10 to 11 am : Foundation Work : Creative Writing

Std. 1 to 5 : GM & EM:

તમને ગમતા હોય એવા પાંચ વ્યક્તિઓના ફોટા પાડો અને હવે તમારા ગમતા કાર્ટુનના નામ આપો.

તમને ગમતી પાંચ વસ્તુઓના ફોટા પાડો અને દરેક ફોટાનું કેપ્શન તમારી નોટબુક માં લખો.

Capture photographs of five people and give them the name of your favorite cartoon character.

Capture photograph of your favorite things and write caption of every photograph

Std 6 to 10 : GM & EM:

તમારા ઘરનો મોબાઈલ લો, તમારા ઘરમાં કે ઘરની આસપાસ તમને ગમતી વસ્તુઓના ફોટા પાડો અને પછી જે વસ્તુનો ફોટા પડ્યા હોય એ વસ્તુનું ઉખાણો લખો.

Take your home mobile and capture photographs of the things that you like. Write the caption of every photograph. Also write riddles on the things that you have taken photographs of.

Resource Links: વધારાની માહિતી માટે લિન્ક્સ : -

Slot 2: 11 to 12 noon : Practical Life (Team Work) : Nature : Star Gazing - Farming - Gardening - Watching - Listening

આકાશદર્શન-૨.

મિત્રો,

ગઇ કાલે તમે શુક્ર જોયો હશે, ન જોયો હોય તો આજે પણ જોઇ શકો ! આજે આપણે શુક્ર વિશે કેટલાક રોચક તથ્યો જાણીએ અને પછી તેના વિશે એક મજેદાર ડોક્યુમેન્ટરી જોઇશું.

૧. શુક્ર સૂર્યમંડળ નો દ્વીતીય ક્રમાંક પર રહેલો ગ્રહ છે. સામાન્ય રીતે રાત્રિના આકાશનો આ સૌથી તેજસ્વી ગ્રહ છે. શુક્ર પૃથ્વીનો જોડિયો ગ્રહ ગણાય છે.
૨. શુક્રનું બાહ્ય વાતાવરણ કાર્બન ડાયૉક્સાઇડના સફેદ વાદળોનું બનેલું છે. તેની કક્ષા ગોળાકાર છે અને તેને કોઇ ચંદ્ર નથી.
૩. શુક્રનું એક વર્ષ ૨૨૪.૭ દિવસનું છે, એટલે કે તેને સૂર્યની આસપાસ એક ચકરાવો પૂરો કરતાં પૃથ્વીના ૨૪૩ જેટલા દિવસ લાગે છે.
૪. તેનું પરિભ્રમણ પૃથ્વી કરતાં ઉલટું હોઇ શુક્ર પર સૂર્ય પશ્ચિમ માંથી ઉગે છે ને પૂર્વમાં આથમે છે !
૫. ત્રિજ્યા ૬૦૫૧ કિમી, લગભગ પૃથ્વી જેટલી જ. ગુરુત્વાકર્ષણ ૮.૮૭ મિ/સે^૨, એટલે કે લગભગ પૃથ્વી જેટલી જ.
૬. ધરીનો ઝુકાવ ૧૭૭.૩°
૭. સપાટી પર તાપમાન ૪૬૨°C. ભજીયા તળાય એટલું !

૮. વાતાવરણમાં મુખ્ય વાયુઓ
કાર્બન ડાયોક્સાઇડ ૯૬.૫%
નાઇટ્રોજન ૩.૫%

૯. શુક્ર પર માનવજીવન સંપૂર્ણપણે અશક્ય.

૧૦. શુક્રના વાતાવરણમાંથી માનવજીવન ઉપયોગી વાયુઓ કેમ કરતાં છટકી ગયા ? તે માટે આ સાથેની ડોક્યુમેન્ટરી નિહાળીએ !

આભાર
હર્ષલ પુરોહિત

મજેદાર ડોક્યુમેન્ટરી - Video Links: <https://youtu.be/ccg6tzu62PE>

Slot 3: 4 to 5 pm (Individual work) : Art : Std 1 to 10

Std 1 to 5 - GM & EM :

ચાલો આજે બટનમાં થી કઈક નવું સર્જનાત્મક કરીએ. કોઈક એવું દૃશ્ય - ડ્રોઇંગ બનાવી તેમાં ઘરમાં પડેલા બટનનો ઉપયોગ કરી બટન આર્ટ બનાવીએ. નીચેનો વિડિયો આપણને આઈડિયા માટે મદદ કરશે. પણ ના..., બંદા તો આપણા ઓરિજનલ આઈડિયા ઉપર કઈક નવું જ બનાવવાના.

Let us create something from buttons. Let us paint some scene or object, use the button available at our home and make a Button Art. Following video will give you some ideas. However, we are different, and we are going to make something original only.

<https://www.youtube.com/watch?v=5rx6kyTEXZI>

Std 6 to 10 - GM & EM :

નીચેના વિડિયોમાંથી કઈક શિખીને... ચાલો, આજે આપણે દોરા, કાપડ, સીવણ સાથે કઈક સર્જનાત્મક કરીએ. કદાચ તમારા મમ્મી કે દાદી આ વિડિયોથી પણ સારું આ અંગે જાણતા હશે. એમને પુછો અને એમની સાથે શીખો.

Let us learn something from the video given below. Let us make something really creative out of thread, cloth and sewing. Maybe your mother or grandmother is knowing much better than the video. Why not ask them and make a team with them.

<https://www.youtube.com/watch?v=0-kZedqRNVm&t=296s>

Resource Links: વધારાની માહિતી માટે લિન્ક્સ : -

Slot 4: 6 pm onwards : Man Making Education (Family work) : Great Personality Day : Std 1 to 10

આજ ના મહાન વ્યક્તિત્વ : જેફ બેઝોસ
તમને આપવામાં આવેલ લિન્કમાં આપવામાં આવેલી માહિતી પરિવારમાં બધાને મોટેથી બોલીને સંભળાવો. બધાને શાંતિથી ધ્યાનપૂર્વક સાંભળવાનું કહો.
નાના બાળકો માટે માતા-પિતામાંથી કોઈ મોટેથી બોલીને સંભળાવી શકે.

https://drive.google.com/file/d/1Eo31YMhbkUar_j_SCJ9VI094pvWcjA0Y/view?usp=sharing

નીચેના મુદ્દાઓના માધ્યમથી પરિવારમાં ચર્ચા કરીયે.
દરેક પરિવારજનોએ ને પુછો કે ...
1. એમને કઈ-કઈ નવી વાતો જાણવા મળી.
2. તમારી દ્રષ્ટિ એ એમના જીવનની 3 કઈ બાબતો છે જે આપણાં જીવનમા ઉતારવી જોઈયે.
3. અન્ય જે પણ તમને યોગ્ય લાગે તે પૂછી શકાય.

Today's Great Personality : Jeff Bezos

Please speak loudly about the information given to you through the link. Ask everyone to listen carefully. For smaller kids, parents can read it loudly.

<https://drive.google.com/file/d/17cPklWbPBzEYkK7fq2ulUzB1RO2nu6SU/view?usp=sharing>

Let us discuss in family about the personality by following points:

Ask everyone of your family members:

1. What new things that you learned today about this personality.
2. Which three things about this personality that we can apply in our lives.
3. Any other points that come to your mind.

Resource Links: વધારાની માહિતી માટે લિન્ક્સ : -

તમારી બધી પ્રવૃત્તિ અને કામની નોંધ નીચે પ્રમાણે રાખશો:

- અવસર 2020 ની નોટબુકમાં આજની તારીખ સાથે જવાબ / અનુભવ લખશો. અથવા તો અવસર 2020 ની સ્કેપબુકમાં લગાવશો.
 - તમે બનાવેલા નમૂના મોટા હોય તો તેને કોઈ બોક્ષ અથવા કોથળીમાં સાચવીને મૂકી રાખશો. જે ને તમે અવસર 2020 ના પ્રદર્શન(showcase) માં સ્કૂલમાં રજૂ કરશો.
- સોશિયલ મીડિયા**
- તમે બનાવેલ વસ્તુ નો ફોટો અને / કે વિડિયો #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork હેશટેગ આપી WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter પર અપલોડ કરો.
 - અને તમને જણાવેલા WhatsApp નંબર 9428063953 અથવા 7990919929 ઉપર જે તે દિવસે રાત્રે ૯ વાગ્યા સુધીમાં અચૂક મોકલો. અથવા તમે આ લિન્ક ને ક્લિક કરીને WhatsApp ગ્રુપના ભાગ બની તેમાં તમારા ફોટા અને વિડિયો મોકલો. અવસર 2020 ના દૈનિક રેપોર્ટિંગ માટેના વ્હોટ્સએપ ગ્રુપમાં જોડાવા આ લીંકને અનુસરો : <https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qpH40tDBto>

You need to document your work and activities as below:

- Write your answers and experiences in the Avasar 2020 notebook or paste your creations in your scrapbook.
 - If your creations are bigger, keep it safely in a box or polybag. That you will display in the Avasar 2020 Showcase in the school.
- Social Media**
- Photographs or videos of your work or creation in action should be taken. Please upload it on WhatsApp / Facebook / Instagram / YouTube / Twitter with the hashtag of #your name #avasar2020 #uniqyou #school #idar #vacationwork #socialwork.
 - Please send the link or photos and videos by 9 pm today on Mobile number 9428063953 or 7990919929 with your full name, standard and medium. Follow this link to join WhatsApp group for daily reporting of Avsar 2020: <https://chat.whatsapp.com/D0wdZtkPcuQ6qpH40tDBto>

All The Best 😊